MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 22 de fevereiro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 5030/2023, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto, em

anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pelo

Departamento Autônomo de Água e Esgoto -DAAE.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 7346/2023

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

À Chefia de Gabinete

Sobre os questionamentos apresentados na Indicação 5030/2023, informamos que já

existem mecanismos legais no município que contribuem para o atingimento da diretriz

proposta no ODS 14. Para tanto, abaixo elencamos as referidas ferramentas:

Plano Diretor, Plano Municipal de Saneamento Básico, Plano de Segurança Hídrica, além

do COMDEMA e do Comitê de Gestão de Riscos.

Simone Cristina de Oliveira

Diretoria de Resíduos Sólidos